«Servite Domino in laetitia» (*Ps* 100, 2).

Adhortatio antiqui Psalmistae Israelis in integra resonat vita Servae Dei Mariae Plautillae: illa, Domino prorsus dedita, super omnia Eum dilexit atque extraordinariam caritatem in constanti et laeta promptitudine erga fratres indigentiores ostendit.

Maria Plautilla, in saeculo Lucia Cavallo, die 18 mensis Novembris anno 1913 in loco vulgo *Roata Chiusani* apud *Centallo*, provinciae Cuneensis, est orta e paupere familia agricularum. Matre orbata 12 annos nata, multa sacrificia obire debuit ut minores fratres sustentaret. Ab illo tempore sensu laetitiae eminuit, quam semper servavit itemque continuam exhibuit diligentiam in opere ac potissimum profundam pietatem et vehementem zelum, quae in cotidiana Eucharistiae participatione significabantur atque in variis parociae operibus. Hanc ob spiritalem viam, simul cum magna simplicitate, parentum et amicorum admirationem sibi comparavit.

Adulescens, Lucia in animo alere coepit fervens desiderium vitam religiosam amplectendi atque missionalem vocationem sequendi. Ad eiusmodi propositum, parochus duxit eam ad Congregationem Parvarum Sororum Missionariarum a Caritate, quam aliquot ante annos sanctus Aloisius Orione condiderat. Serva Dei hanc in Congregationem prope

Derthonam est accepta, urbem videlicet provinciae Alexandriae; paulo post in Institutum «Paverano» Ianuae translata est, ut egentibus serviret, praesertim insanis, invalidis vel gravibus morbis affectis. Primis annis vitae religiosae Maria Plautilla diploma etiam infirmariae est consecuta; expleta novitiatus periodo, die 7 mensis Decembris anno 1937 in manibus sancti Fundatoris vota religiosa nuncupavit.

Suo in munere explendo, Serva Dei mox excellentis et omnimodae deditionis erga omnes infirmos exemplar exstitit. Illa revera, absque querela, difficiliora etiacerbiora adiuncta serene obire noverat. Hanc ob causam, Maria Plautilla statim uti authentica filia sancti Aloisii Orione habebatur, vera caritatis testis profundaeque cum Domino familiaritatis et consuetudinis. Singulos dies gerebat in alto spiritu humilitatis, silentii, orationis et meditationis. Domina fuit et religiosa plena profundae fidei atque inconcussae spei, divinae voluntati prorsus dedita. Continuum exsequens erga egentiores apostolatam, demonstravit se mitem ac fortitudine magnoque animo praeditam. Etiam inter funestos eventus pyrobolorum iactum altero saeviente bello mundiali, quibus Institutum primis diebus mensis Novembris anno 1942 affectum est, zelum demonstravit populo graviter sauciato solamen ferendo.

Autumni tempore anno 1945, Maria Plautilla gravi cordis morbo correpta est, forsitan ob fatigationem e continuis et intensis provenientem operibus. Etiamsi instabiles habuerit valetudinis condiciones, numquam sibi pepercit nec infirmis subvenire destitit. Ob physicum mentalemque statum, valetudinis condicio in deterius ruit, ita ut Serva Dei alium cordis collapsum subiret. Inter diuturnos morbos et dolores, Serva Dei, omnium affectu circumdata, die 5 mensis Octobris anno 1947 Ianuae, apud Institutum «Paverano», pie in Domino obdormivit.

Ob diffusam sanctitatis famam, a die 2 mensis Octobris anno 1986 ad diem 6 mensis Octobris anno 1989, apud Curiam Archidioecesanam Ianuensem Inquisitio dioecesana est acta, cuius iuridica auctoritas per Decretum diei 1 mensis Februarii anno 1991 a Congregatione de Causis Sanctorum est recognita. Parata *Positione*, disceptatum est, ad suetas normas, an Serva Dei virtutes heroico modo exercuisset. Die 15 mensis Septembris anno 2009 Peculiaris Consultorum Theologorum Congressus, positivo cum exitu, habitus est. In Sessione Ordinaria die 4 mensis Maii anno 2010 Patres Cardinales et Episcopi, audita relatione Ponentis Causae Excellentissimi Domini Hieronymi Grillo, Episcopi emeriti Centumcella-

rum-Tarquiniensis, edixerunt Servam Dei heroicum in modum virtutes theologales, cardinales iisque adnexas excoluisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Archiepiscopum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Mariae Plautillae (in saec.: Luciae Cavallo), Sororis Professae Instituti Parvarum Sororum Missionariarum a Caritate, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 1 mensis Iulii A. D. 2010.

✠ ANGELUS AMATO, S.D.B.  
Archiep. tit. Silensis, *Praefectus*

L. ✠ S.

✠ MICHAËL DI RUBERTO  
Archiep. tit. Biccarensis, *a Secretis*

**CAESARAUGUSTANA-CORDUBENSIS**

**Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Mariae Columnaris a Sacro Corde (in saec. Mariae Columnaris Solsona Lambán), Religiosae professae ex Instituto Filiarum Mariae Religiosarum Scholarum Piarum (1881-1966)**

**DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS**

«Meus cibus est, ut faciam voluntatem eius, qui misit me, et ut perficiam opus eius» (*Io* 4, 34).

Haec evangelica sententia «ut faciam» assiduus exstitit index quo ducta Serva Dei Domino fidenter se tradidit divinam excipiens voluntatem, etiam versans in difficultatibus et tribulationibus quas ab infantia sustinuit. Illud «ut faciam» solidum quoque fulcrum constituit in eius opera educationis ad mulierem promovendam, ad Dei Regnum propagandum.

Tamquam fidelis filia spiritualis Sanctae Paulae Montal, humilitatem excoluit veluti profundum suae sanctitatis fundamentum, quoniam virtus haec fuit qua peculiariter claram se praebuit.

Serva Dei Maria Columnaris Solsona Lambán nata est Caesaraugustae, in Hispania, die 22 mensis Decembris anno 1881, et baptismali aqua abluta in paroecia Sancti Pauli die 24 eiusdem mensis et anni, nomina assumens Mariae Columnaris, Amaliae, Honoratae. E parentibus eius quinque nati sunt liberi, ex quibus Maria Columnaris tertia fuit. Cito tamen illa familia dolore afflicta est ob obitum matris Margaritae. Tunc pater novum contraxit matrimonium cum muliere Encratide Ascaso, cuius tamen imperiosa indoles ac filiorum reprobatio causae exstiterunt ut discederet ab illis, de quorum educatione avunculus curam adhibuit.

Die 5 mensis Februarii anno 1896, Maria Columnaris simul cum sorore Margarita uti alumnae internae ingressae sunt in Collegium Calasancianum Caesaraugustae. Exemplaris alumna circum se pacem, serenitatem, comprehensionem ac dulcedinem irradiabat. Eminuit quoque studiis et summa pollebat facultate linguas discendi, idoneitate ad depingendum et ad recitandum. Anno 1905 publicum magisterii titulum obtinuit, quocirca a munere discendi in munus docendi transiit; attamen vitam apud idem Collegium gerere perrexit.

Illo in ambitu et in spiritali aura vivens, Serva Dei religiosam vocationem maturare fecit, et mense Decembri anno 1906 simul cum sorore Margarita

ingressa est noviciatum Scholarum Piarum apud suburbium Matritense, vulgo *Carabanchel*. Ibi religiosam Scholarum Piarum vestem induit die 10 mensis Martii anno 1907, cui nomen inditum est Sororis Mariae Columnaris a Sacro Corde. Noviciatum gessit cruce insignitum, quippe quae acerbitatem probationis bis experta sit: prius ob aegritudinem et obitum Margaritae, et aliquot post menses ob notitiam decessus patris, qui sibi mortem consciverat. Supernaturali contuitu hos pertulit eventus, qui per virtutis exercitium ad formandam et roborandam suam personalem indolem contulerunt. Quas tribulationes forti passa est animo, et ita humanis demptis vinculis advenit dies eius perpetuae Professionis, dies nempe 19 mensis Martii anno 1909.

Aestivo labente tempore, anno 1910, in Galliam, in urbem *Le-Puy* missa est, ut Gallicam perficeret linguam. Ulterius destinata est in Collegium Calasactianum Caesaraugustae. Ibi varia explevit munera, docentis scilicet et magistrae iuniorum, moderatricis ac praesidis Collegii Pompiliani, alterius assistentis provincialis, magistrae noviciarum ac praesidis Collegii Calasactiani, quod munus exercebat anno 1931 quo in Argentinam est missa. Omnibus in his officiis et operibus exsequendis intensam peregit actuositatem educationis, quam explevit gerens insimul haud communem vitam virtutibus onustam.

In Argentinae foundatione, anno 1931, in lucem prolatae sunt dotes eius in campo educationis et formationis. At primum propositum in irritum cecidit, sed Serva Dei hunc casum sereno ac fidenti spiritu vixit. Dei Providentia ducta et in eadem sperans, aliquot post penuriae oeconomicae menses, constituere potuit scholam vulgo «25 de Mayo», quae in urbe Corduba magnam obtinuit auctoritatem. Novae subsecutae sunt foundationes. Die 16 mensis Februarii anno 1932 erectus est Vicariatus Provincialis in Argentina, cuius Maria Columnaris Vicariae munus assumpsit.

Capitulum Generale anno 1941 habitum elegit eam Moderatricem Provinciale Aragoniae in Hispania. Provincialatum exsequens per duodecim annos, 1941-1953, vastam explicavit operam: formationem spiritualem et paedagogicam religiosarum professorum per altiora studia, curam formationis initialis noviciarum et iuniorum, conferentias ac visitationes frequentes ad easdem, sollicitudinem de spirituali et intellectuali alumnarum formatione, sedulam assistentiam religiosis sororibus aetate proVectis et infirmis praestitam, accurate fovens vitam fraternam apud communitates. Innumerae exortae sunt vocationes, quapropter novas potuit erigere domos in

Hispania et in Argentina; in Galliam et in Chiliam educationis opus extendit, et portas aperuit missioni *Ad Gentes*, communitatem condens in Iaponia.

Serva Dei, munere fungens moderatricis provincialis, summam ostendit prudentiam, operositatem et humilitatem, sincerum ac deditum amorem erga Institutum, extraordinarium fervorem, omnino Dei voluntati obsequens, necnon Sacrum Cor Iesu et Virginem Mariam singulari efferens cultu.

In capitulo Generali anni 1953, Mater Maria Columnaris Assistens Generalis electa est. Processa non obstante aetate, voluntatem Dei plene excepit, in oboedientia exhibitam. Sexennium in munere Assistentis Generalis valde frugiferum exstitit: experientiam obtulit regiminis et summum amorem erga Institutum. Dum Moderatricem Generalem comitabatur, iter suscipere potuit varias in domos Hispaniae, Cubae, Californiae et Iaponiae. Transiens per communitates vestigium reliquit humilitatis, simplicitatis, caritatis, intensae vitae orationis ac servitii sororibus praestiti. In memoria earum quae cognoverunt eam haec vox unanimes resonat: «... Dei anima erat, sanctitate praeclara».

Anno 1959, cum aetatis duodeoctoginta ageret annos, ab omni munere soluta est. Tunc Narbonam in Gallia missa est, sed valetudinis difficultatibus est affecta. Post brevem commorationem in vico vulgo *Andéraz*, in Navarra, translata est in Collegium urbis Iuliobrigae, ubi extremos vitae suae annos transegit, 1960-1966, omnes aedificans et quoad poterat praesertim infirmis auxilium praebens. Pro sororibus communitatis «Regula vivens» exstitit, simplex, in caritate dives, orans. Religiosae, alumnae, docentes et immo operarii qui domum frequentabant, in Matre Maria Columnari quiddam peculiare contuebantur, eius nempe extraordinarias virtutes. In odore sanctitatis die 20 mensis Novembris anno 1966 animam exhalavit.

Ob eius famam sanctitatis, instructae sunt sive Inquisitio dioecesana apud Archidioecesim Caesaraugustanam a die 30 mensis Aprilis anno 1991 ad diem 28 mensis Novembris anno 1992, sive Inquisitio Rogatorialis Cordubae, in Argentina, a die 11 mensis Octobris ad diem 20 Novembris anno 1991. Iuridica horum Processuum auctoritas a Congregatione de Causis Sanctorum approbata est per Decretum editum die 3 mensis Decembris anno 1993. Apparata *Positione*, disceptatum est, ut ex consuetudine, de virtutibus heroicis in modum a Dei Serva exercitis. Positivo cum exitu, die 16 mensis Octobris anno 2009 habitus est Congressus Peculiaris Theologorum. Purpurati Patres et Episcopi, in Sessione Ordinaria die 5 mensis Octobris anno 2010 congregati, audito Ponente Causae Exc.mo D.no Lino Fumagalli, Episcopo

Sabinensi-Mandelensi, Servam Dei in theologalibus, cardinalibus iisque adnexis virtutibus exercendis heroicum fastigium attigisse edixerunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Mariae Columnaris a Sacro Corde, religiosae Professae ex « Instituto Filiarum Mariae Religiosarum Scholarum Piarum », in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 10 mensis Decembris A. D. 2010.

ANGELUS Card. AMATO, S.D.B.  
*Praefectus*

L. ✠ S.

✠ MICHAËL DI RUBERTO  
Archiep. tit. Biccarensis, *a Secretis*